
Medborgarlöfte - Aneby kommun 2025-2026
Med utgångspunkt i tecknad samverkansöverenskommelse och mot bakgrund av 
lägesbilden formulerar Aneby kommun och lokalpolisområde Höglandet 
medborgarlöften. Dessa börjar gälla från och med undertecknandet och gäller i två 
år.

Aneby kommun och lokalpolisområde Höglandet lovar gemensamt att arbeta för:
 Säker trafikmiljö i Aneby kommun.
 Förebygga och tidigt identifiera användning av narkotika. 
 Förebygga barn och ungas brottslighet. 
 Motverka organiserad brottslighet. 
 Öka trygghetsupplevelsen för invånarna i Aneby Kommun.

Det ska vi åstadkomma genom följande aktiviteter:
 Tillsammans ska vi inom respektive verksamhetsområde dela aktuell lägesbild för att 

gemensamt rikta lämpliga aktiviteter mot problembilden. Aneby kommun och 
lokalpolisområde Höglandet har kontinuerlig uppföljning av lägesbild samt vidtagna 
åtgärder.

 Aneby kommun och lokalpolisområde Höglandet ska utifrån aktuell lägesbild 

genomföra aktiviteter för att bidra till en säker trafikmiljö.

 Aneby kommun och lokalpolisområde Höglandet ska utifrån aktuell lägesbild 

genomföra aktiviteter för att förebygga och upptäcka narkotikabrott. 

 Aneby kommun och lokalpolisområde Höglandet ska särskilt arbeta för att barn och 

unga inte ska involveras i den organiserade brottsligheten. 

 Aneby kommun och lokalpolisområde Höglandet ska genomföra 

informationssatsningar och sprida nationella kampanjer riktade till föräldrar, syskon, 

unga vuxna kring årliga risktillfällen såsom skolavslutningar, student, valborg, 

midsommar, jul och nyår med syfte att motverka langning av alkohol och tobak.

Vad är ett medborgarlöfte



Samverkan mellan Aneby kommun och lokalpolisområde Höglandet är en nödvändighet för att 
kunna arbeta effektivt med det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. 
Medborgarlöften är en utveckling av samverkansöverenskommelsen och är en del av 
polismyndighetens styrmodell. Den lokala lägesbilden ska vara utgångspunkt för de mål som 
kommun och polis ska arbeta med.

Effekt
Den gemensamma regelbundet återkommande lägesbilden leder till att kommunens och 
polisens arbete kan riktas till de problem, platser och tidpunkter som för tillfället är mest 
aktuellt där arbetet förväntas ge en brottsförebyggande effekt, en ökad trygghet och fler 
åtgärder.

Lägesbild
Enligt polisens trygghetsundersökning (år 2024) är invånarna i Aneby Kommun i stor 
utsträckning trygga. Polismyndigheten framhåller vikten av att prioritera förebyggande arbete 
med målsättning att unga inte ska hamna i kriminalitet eller i kriminella miljöer. Periodvis 
upplevs trafikmiljön otrygg av medborgarna. Brottsstatistiken för 2024 påvisar att 
bedrägeribrott är vanligt förekommande i kommunen.

Uppföljning
Medborgarlöftet kommer följas upp kontinuerligt och presenteras på kommunens och polisens 
webbplats. Medborgarlöftet kan komma att revideras och anpassas vid en förändrad lägesbild.
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